АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024 г. Минусинск № 311 – п

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Минусинского
района  от  25.03.2024  №  215-п  «О  введении  режима  функционирования
«Повышенная  готовность»  для  органов  управления  и  сил  Минусинского
районного  звена  территориальной  подсистемы  единой  государственной
системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций
Красноярского края»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»,  от  21.12.1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной
безопасности», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О
единой  государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства РФ от 21.05.2007
№  304  «О  классификации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера»,  постановлением Правительства РФ от 28.12.2020
№ 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной
власти,  органов  исполнительной власти  субъектов  Российской Федерации,
органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств
массовой  информации  в  целях  оповещения  населения  о  возникающих
опасностях»,  пунктом  2.6.1,  2.3.1 приложения  к  приказу  МЧС  России  от
05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных
ситуациях  природного  и  техногенного  характера»,  в  связи  возможным
возникновением ландшафтных (природных)  и  иных видов  пожаров,  очень
сильного  ветра,  в  целях  предупреждения  возникновения  чрезвычайных
ситуаций,  учитывая  решение  комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности
Минусинского района от 18.04.2024 № 26-24, руководствуясь статьями 29.3,
31 Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункт 2 постановления дополнить абзац:
«С  16:00  (местного  времени)  18.04.2024  ввести  режим

функционирования «Повышенная готовность» на территории Минусинского
района  для  органов  управления  и  сил  районного  звена  территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

2

чрезвычайных ситуаций Красноярского края».
2. Пункт 9 постановления изложить в редакции:
9.  Отделу  по  ГО,  ЧС  и  ПБ  администрации  Минусинского  района

(Мамаеву А.Ю.):
9.1. Выяснить готовность аварийных служб к реагированию;
9.2. Выяснить информацию о наличии запасов медикаментов и средств

оказания медицинской помощи в медицинских учреждениях;
9.3 Усилить контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг

опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести
к возникновению чрезвычайных ситуаций,  прогнозирование  чрезвычайных
ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий.

Пункт 10 постановления изложить в редакции:
10.  Межмуниципальной  единой  дежурно-диспетчерской  службе  по

г. Минусинску и Минусинскому району:
10.1. Осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу органам

управления  и  сил  Минусинского  районного  звена  территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  Красноярского  края данных  о  прогнозируемых
чрезвычайных ситуациях;

10.2. Организовать оповещение населения о возникающих опасностях,
в  том  числе  об  угрозе  возникновения  очень  сильного  ветра,  с
задействованием оборудования операторов связи.

3. Пункт 11 постановления изложить в редакции:
11. Директору МКУ «Служба заказчика» Минусинского района:
11.1.  Обеспечить  исправность  и  готовность  к  использованию

специализированной  техники  в  круглосуточном  режиме  в  условиях
нештатных ситуаций.

11.2 Провести проверку наличия, достаточности и работоспособности
резервных источников электроснабжения и их готовности к работе, уточнить
маршруты маневрирования резервных источников электроснабжения;

11.3  Обеспечить  исправность  и  готовность  к  использованию
специализированной  техники  в  круглосуточном  режиме  в  условиях
нештатных ситуаций.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6.  Постановление  вступает  в  силу  в  день  подписания  и  подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в
сети «Интернет» в разделе «Новости».

Врип главы района А.В. Пересунько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ